АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования

местного значения городского округа Лобня Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», Федеральным законом от 08.11.2007

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», протоколом заседания

комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного

населенного пункта и оценке ее технического состояния от 16.01.2026,

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ

Лобня» Московской области, Администрация городского округа Лобня

Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования

местного значения городского округа Лобня Московской области, согласно

приложению, к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы городского округа, курирующего вопросы

благоустройства и дорожного хозяйства.

Глава городского округа Лобня        А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 24-ПА от 16.01.2026. Исполнитель: Богоцкая Т.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 16.01.2026 15:41

http://www.лобня.рф/

№ п/п Наименование дороги по титул.у

Идентификационный номер

автомобильной дороги общего

пользования местного значения

Категория
Протяженность

км.

Общая

площадь

объекта, кв.м

Тип покрытия

1 ул. Братьев ул.юшкиных 46-440 ОП МГ Л-001 V 0,897 3763 асфальт

2 мкр. Луговая, ул. Комсомольская 46-440 ОП МГ Л-002 V 0,526 1699 асфальт

3 Научный г-к № 3 46-440 ОП МГ Л-003 IV 0,336 2016 асфальт

4 ул. Заречная (вблизи ЛЦГБ) 46-440 ОП МГ Л-004 V 0,48 2441 асфальт

5 ул. Горка 46-440 ОП МГ Л-005 V 0,897 3408 асфальт

6 ул. Верхняя 46-440 ОП МГ Л-006 V 0,669 2190,5 переходный

7 ул. Сумароковская 46-440 ОП МГ Л-007 V 0,592 2091 асфальт

8 ул. Кленовая 46-440 ОП МГ Л-008 V 0,673 2356 асфальт

9 ул. Туголукова 46-440 ОП МГ Л-009 V 0,335 2010 асфальт

10 ул. Аэропортовская 46-440 ОП МГ Л-010 IV 0,565 2607 асфальт

11 проезд ул. Победы - Мирная 46-440 ОП МГ Л-011 IV 0,153 1058 асфальт

12 мкр. Луговая, ул. Ворошилова 46-440 ОП МГ Л-012 V 0,497 1491 грунт

13 ул. Катюшки 46-440 ОП МГ Л-013 IV 1,613 17134 асфальт

14 ул. Тургенева 46-440 ОП МГ Л-014 IV 0,362 1448 асфальт

15 пер. 1-й Офицерский 46-440 ОП МГ Л-015 V 0,319 957 асфальт

16 ул. Иванищенко 46-440 ОП МГ Л-016 IV 0,384 1753 асфальт

17 пер. 1-й Полевой, мкр. Красная Поляна 46-440 ОП МГ Л-017 V 0,098 343 грунт

18 Научный г-к № 2 46-440 ОП МГ Л-018 V 0,745 6844 асфальт

19 ул. Кирова 46-440 ОП МГ Л-019 IV 0,415 2381 асфальт

20 ул. Бул.ычева 46-440 ОП МГ Л-020 IV 0,351 1790,1 асфальт

21 мкр. Луговая, ул. Вильямса 46-440 ОП МГ Л-021 V 0,289 936 асфальт

22 ул. Чайковского 46-440 ОП МГ Л-022 IV 0,259 1668 асфальт

23 ул. Сосновая 46-440 ОП МГ Л-023 V 0,324 1591 асфальт

24 Научный г-к №8 46-440 ОП МГ Л-024 V 0,23 1288 асфальт

25 мкр. Луговая, ул. Гоголя 46-440 ОП МГ Л-025 V 0,662 2745 асфальт

26 мкр. Луговая, ул. Офицерская 46-440 ОП МГ Л-026 V 1,544 6176 асфальт

27 пер. 2-й Полевой 46-440 ОП МГ Л-027 V 0,13 455 грунт

28 мкр. Луговая, ул. 35-й Бригады 46-440 ОП МГ Л-028 V 1,578 5925 асфальт

29 ул. Есенина 46-440 ОП МГ Л-029 V 0,385 1440 асфальт

30 ул. Брянско-Пролетарской дивизии 46-440 ОП МГ Л-030 V 1,385 5323 асфальт

31 ул. Гайдара 46-440 ОП МГ Л-031 V 0,17 510 асфальт

32 проезд 2-й Дмитровский 46-440 ОП МГ Л-032 V 0,319 1084 асфальт

33 ул. Советская 46-440 ОП МГ Л-033 V 1,502 5257 асфальт

34 ул. Красная 46-440 ОП МГ Л-034 V 0,192 672 асфальт

35 ул. Силикатная 46-440 ОП МГ Л-035 V 0,291 1948,8 асфальт

36 мкр. Луговая, ул. Южная 46-440 ОП МГ Л-036 V 0,637 2457 асфальт

37 пер. Светлый 46-440 ОП МГ Л-037 V 0,265 1348 асфальт

38 ул. Красноармейская 46-440 ОП МГ Л-038 V 0,368 1380 асфальт

39 ул. Лесная , участок 2 46-440 ОП МГ Л-039 V 0,948 3686 асфальт

40 ул. Березовая 46-440 ОП МГ Л-040 V 0,298 1192 асфальт

41 мкр. Луговая, ул. Зеленая 46-440 ОП МГ Л-041 V 0,973 2919 грунт

42 ул. Деповская 46-440 ОП МГ Л-042 IV 0,398 2482 асфальт

43 ул. Новая 46-440 ОП МГ Л-043 IV 0,335 2022 асфальт

44 проезд ул. 40 лет Октября - ул. Крупской 46-440 ОП МГ Л-044 IV 0,32 2494 асфальт

45 мкр. Луговая, Садовый тупик 46-440 ОП МГ Л-045 V 0,21 630 грунт

46 Научный г-к № 4 46-440 ОП МГ Л-046 IV 0,175 613 асфальт

47 ул. Кольцевая 46-440 ОП МГ Л-047 IV 0,527 3627 асфальт

48 ул. Катюшки (ИЖС) 46-440 ОП МГ Л-048 V 0,73 3568 асфальт

49 ул. Комсомольская 46-440 ОП МГ Л-049 V 0,78 2981 асфальт

50 проезд 7, ул. Спортивная - ул. Жуковского 46-440 ОП МГ Л-050 V 0,351 1375 асфальт

51 ул. Авиационная 46-440 ОП МГ Л-051 IV 0,66 4411 асфальт

52 Научный г-к № 1 46-440 ОП МГ Л-052 V 0,451 2500 асфальт

53 ул. Дружбы 46-440 ОП МГ Л-053 IV 0,321 3239 асфальт

54 ул. Заводская 46-440 ОП МГ Л-054 V 0,376 1504 асфальт

55 ул. Ленина (дублер) 46-440 ОП МГ Л-055 IV 0,654 4251 асфальт

56 пер. Троицкий 46-440 ОП МГ Л-056 V 0,192 629 асфальт

57 ул. Луговая, мкр. Восточный 46-440 ОП МГ Л-057 V 0,406 1624 асфальт

58 ул. Можайского 46-440 ОП МГ Л-058 V 1,148 4777 асфальт

59 мкр. Луговая, ул. Высоковольтная 46-440 ОП МГ Л-059 V 1,378 5273 асфальт

60 ул. Керамическая 46-440 ОП МГ Л-060 V 1,064 4165 асфальт

61 6-й проезд 46-440 ОП МГ Л-061 V 0,147 514 асфальт

62 мкр. Луговая, ул. Тихая 46-440 ОП МГ Л-062 V 0,257 917 асфальт

63 пер. 2-й Речной 46-440 ОП МГ Л-063 V 0,134 536 переходный

64 пер. 2-й Офицерский 46-440 ОП МГ Л-064 V 0,108 291 переходный

65 мкр. Луговая, ул. Мирная 46-440 ОП МГ Л-065 V 0,095 285 грунт

66 ул. Вокзальная 46-440 ОП МГ Л-066 IV 1,165 4384 асфальт

67 ул. Светлая 46-440 ОП МГ Л-067 V 0,295 1432 асфальт

68 ул. Дербеневская 46-440 ОП МГ Л-068 V 0,344 1204 асфальт

69 мкр. Луговая, ул. Чкалова 46-440 ОП МГ Л-069 V 1,328 4327 асфальт

70 мкр. Луговая, ул. Московская 46-440 ОП МГ Л-070 V 1,213 4605 асфальт

71 ул. Лейтенанта Бойко 46-440 ОП МГ Л-071 IV 1,69 12585 асфальт

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения

Приложение

к Постановлению Администрации городского круга Лобня Московской области

от ___________ № _______________

Документ создан в электронной форме. № 24-ПА от 16.01.2026. Исполнитель: Богоцкая Т.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 16.01.2026 15:41

72 ул. Женевского 46-440 ОП МГ Л-072 V 0,585 1965 асфальт

73 ул. Подмосковная 46-440 ОП МГ Л-073 V 0,699 2307 асфальт

74 проезд 1-й Дмитровский 46-440 ОП МГ Л-074 V 0,138 470 асфальт

75 ул. Дачная 46-440 ОП МГ Л-075 V 0,339 1331,2 асфальт

76 ул. Трудовая 46-440 ОП МГ Л-076 V 0,843 2951 асфальт

77 ул. Ольховая 46-440 ОП МГ Л-077 IV 0,518 2518 асфальт

78 ул. Фабричная 46-440 ОП МГ Л-078 V 0,472 1860 асфальт

79 ул. Заречная 46-440 ОП МГ Л-079 IV 0,412 2544 асфальт

80 мкр. Восточный, 3-й проезд 46-440 ОП МГ Л-080 V 0,183 457,5 грунт

81 ул. Липовая (четная) 46-440 ОП МГ Л-081 V 1,586 6572,5 асфальт

82 ул. Спортивная 46-440 ОП МГ Л-082 IV 0,905 5106 асфальт

83 ул. Средняя 46-440 ОП МГ Л-083 IV 0,484 2936 асфальт

84 мкр. Луговая, ул. Большая 46-440 ОП МГ Л-084 V 1,029 3807 асфальт

85 ул. Некрасова 46-440 ОП МГ Л-085 IV 0,46 3214 асфальт

86 ул. Чапаева 46-440 ОП МГ Л-086 V 0,443 1259 асфальт

87 ул. Циолковского 46-440 ОП МГ Л-087 IV 0,432 2682 асфальт

88 мкр. Луговая, ул. Горького 46-440 ОП МГ Л-088 V 1,164 3986 асфальт

89 мкр. Восточный, ул. Коммунистическая 46-440 ОП МГ Л-089 V 1,313 4373 асфальт

90 ул. Озерная 46-440 ОП МГ Л-090 V 1,26 4275 асфальт

91 ул. Первая 46-440 ОП МГ Л-091 V 0,34 1774,9 асфальт

92 ул. 40 лет Октября 46-440 ОП МГ Л-092 IV 1,253 8323 асфальт

93 ул. Жуковского 46-440 ОП МГ Л-093 V 0,308 836 асфальт

94 мкр. Луговая, пер. Школьный 46-440 ОП МГ Л-094 V 0,523 1726 грунт

95 пер. 3-й Офицерский 46-440 ОП МГ Л-095 V 0,121 363 асфальт

96 ул. Индустриальная 46-440 ОП МГ Л-096 IV 0,767 6572 асфальт

97 ул. 1-я Пионерская 46-440 ОП МГ Л-097 V 0,338 1183 асфальт

98 ул. Степная 46-440 ОП МГ Л-098 V 0,32 1270

99 ул. Центральная 46-440 ОП МГ Л-099 IV 0,35 2471 асфальт

100 ул. Борисова 46-440 ОП МГ Л-100 IV 0,728 5261 асфальт

101 ул. Краснополянская 46-440 ОП МГ Л-101 IV 0,66 3427 асфальт

102 ул. Фестивальная 46-440 ОП МГ Л-102 IV 0,274 1446 асфальт

103 ул. Комиссара Агапова 46-440 ОП МГ Л-103 IV 0,421 1893 асфальт

104 ул. Гагарина 46-440 ОП МГ Л-104 IV 1,087 8515 асфальт

105 мкр. Красная Поляна, ул. Октябрьская 46-440 ОП МГ Л-105 V 0,21 832 асфальт

106 ул. Чехова 46-440 ОП МГ Л-106 IV 0,751 5761 асфальт

107 пер. Вознесенский 46-440 ОП МГ Л-107 V 0,192 692 асфальт

108 ул.Чехова до МБОУ ДОД "ДШИ" 46-440 ОП МГ Л-108 IV 0,246 1550 асфальт

109 ул. Юбилейная 46-440 ОП МГ Л-109 IV 0,337 2114 асфальт

110 ул. Пушкина 46-440 ОП МГ Л-110 IV 0,343 1543,5 асфальт

111 мкр. Красная Поляна, ул. Зеленая 46-440 ОП МГ Л-111 IV 0,633 2979 асфальт

112 мкр. Луговая, пер. Трансформаторный 46-440 ОП МГ Л-112 V 0,482 1928 асфальт

113 мкр. Восточный, ул. Малая 46-440 ОП МГ Л-113 V 0,226 745 асфальт

114 ул. Декабристов 46-440 ОП МГ Л-114 V 0,449 1600 асфальт

115 ул. Московская 46-440 ОП МГ Л-115 IV 0,234 989 асфальт

116 ул. Запрудная 46-440 ОП МГ Л-116 V 0,425 1231 переходный

117 ул. Калинина 46-440 ОП МГ Л-117 IV 0,673 3994 асфальт

118 ул. Нестериха 46-440 ОП МГ Л-118 IV 0,51 1697 асфальт

119 ул. Речная 46-440 ОП МГ Л-119 IV 0,364 1274 асфальт

120 ул. Цветочная 46-440 ОП МГ Л-120 V 0,7 2432 асфальт

121 мкр. Луговая, ул. Верхняя 46-440 ОП МГ Л-121 V 0,478 1434

122 ул. Рабочая 46-440 ОП МГ Л-122 IV 0,718 2625 асфальт

123 ул. Чайковского, участок 1 46-440 ОП МГ Л-123 IV 0,146 657 асфальт

124 мкр. Луговая, подъезд к кладбищу 46-440 ОП МГ Л-124 V 1,24 3991 асфальт

125 ул. Лермонтова 46-440 ОП МГ Л-125 IV 0,337 1381,7 асфальт

126 мкр. Луговая, ул. Пролетарская 46-440 ОП МГ Л-126 V 1,051 4403 асфальт

127 ул. Школьная 46-440 ОП МГ Л-127 V 0,147 441 асфальт

128 ул. 2-я Пионерская 46-440 ОП МГ Л-128 V 0,33 1155 асфальт

129 мкр. Красная Поляна, ул. Первомайская 46-440 ОП МГ Л-129 V 0,355 1331 асфальт

130 проезд ул. Ленина-ул. Крупской 46-440 ОП МГ Л-130 IV 0,315 3059 асфальт

131 ул. Молодежная 46-440 ОП МГ Л-131 V 0,078 312 асфальт

132 пер. Преображенский 46-440 ОП МГ Л-132 V 0,18 624 переходный

133 мкр. Луговая, ул. Авиационная 46-440 ОП МГ Л-133 V 0,372 1209 асфальт

134 ул. Геологов 46-440 ОП МГ Л-134 V 1,1 3676 асфальт

135 ул. Победы 46-440 ОП МГ Л-135 IV 1,097 6118 асфальт

136 ул.. ападная 46-440 ОП МГ Л-136 IV 0,605 4985 асфальт

137 ул. Маяковского 46-440 ОП МГ Л-137 V 0,258 2116 асфальт

138 пер. Добров 46-440 ОП МГ Л-138 IV 0,316 1573 асфальт

139 мкр. Красная Поляна, ул. Парковая 46-440 ОП МГ Л-139 V 0,613 2192 асфальт

140 ул. Киово-Спасская 46-440 ОП МГ Л-140 V 1,171 5812 асфальт

141 ул. Садовая 46-440 ОП МГ Л-141 V 0,3 1186 асфальт

142 ул. Киово к птицефабрике 46-440 ОП МГ Л-142 V 0,165 990 асфальт

143 ул. Крупской 46-440 ОП МГ Л-143 IV 0,588 4175 асфальт

144 ул. 9 Мая 46-440 ОП МГ Л-144 V 0,376 1428,8 асфальт

145 проезд ул. Ленина - ул. Мирная 46-440 ОП МГ Л-145 IV 0,258 2657 асфальт

146 ул. Офицерская 46-440 ОП МГ Л-146 V 0,335 1097 асфальт

147 ул. Пионерская 46-440 ОП МГ Л-147 V 0,268 842 асфальт

148 мкр. Луговая, ул. Высокая 46-440 ОП МГ Л-148 V 0,269 699 асфальт

149 проезд Шадунца 46-440 ОП МГ Л-149 V 0,618 3494 асфальт

150 ул. Павлика Морозова 46-440 ОП МГ Л-150 V 0,293 1529 асфальт

151 ул. Юности 46-440 ОП МГ Л-151 IV 0,366 2587 асфальт

152 пер. 1-й Речной 46-440 ОП МГ Л-152 V 0,068 272 переходный

153 мкр. Луговая, ул. Победы 46-440 ОП МГ Л-153 V 0,962 3367 асфальт

154 ул. Партизанская 46-440 ОП МГ Л-154 V 0,802 2607 асфальт

Документ создан в электронной форме. № 24-ПА от 16.01.2026. Исполнитель: Богоцкая Т.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 16.01.2026 15:41

155 мкр. Луговая, ул. Школьная 46-440 ОП МГ Л-155 V 0,318 1272 асфальт

156 ул. Мирная 46-440 ОП МГ Л-156 IV 1,01 6020 асфальт

157 ул. Оборонная 46-440 ОП МГ Л-157 V 0,372 1488 асфальт

158 дорога к Автодрому 46-440 ОП МГ Л-158 V 0,407 6105 асфальт

159 мкр. Красная Поляна, ул. Малая Набережная 46-440 ОП МГ Л-159 V 0,151 552 асфальт

160 ул. Солнечная 46-440 ОП МГ Л-160 V 0,75 3681 асфальт

161
ул. Красная поляна к гостинице МОНА Малая

Краснополянская
46-440 ОП МГ Л-161 IV 0,485 1951 асфальт

162 мкр. Луговая, ул.. Лесная 46-440 ОП МГ Л-162 V 0,519 1610 грунт

163 мкр. Луговая, ул. Луговая 46-440 ОП МГ Л-163 V 0,881 3490 переходный

164 мкр. Луговая, ул. Парковая 46-440 ОП МГ Л-164 V 0,4 1362 грунт

165 мкр. Луговая, ул. Восточная 46-440 ОП МГ Л-165 V 0,664 2401 грунт

166 мкр. Луговая, ул. Дмитровская 46-440 ОП МГ Л-166 V 0,333 1165,5 грунт

167 мкр. Луговая, ул. Колхозная 46-440 ОП МГ Л-167 V 0,463 1395 асфальт

168 мкр. Луговая, ул. Кольцевая 46-440 ОП МГ Л-168 V 0,937 2462 грунт

169 мкр. Луговая, ул. Кооперативная 46-440 ОП МГ Л-169 V 0,562 1941 грунт

170 мкр. Луговая, ул. Отрадная 46-440 ОП МГ Л-170 V 0,502 1588 грунт

171 мкр. Луговая, ул. Октябрьская 46-440 ОП МГ Л-171 V 0,702 2395 грунт

172 мкр. Луговая, ул. Панфилова 46-440 ОП МГ Л-172 V 1,451 4353 а/б крошка

173 мкр. Луговая, ул. Первомайская 46-440 ОП МГ Л-173 V 0,715 2502,5 асфальт

174 мкр. Луговая, ул. Пушкина 46-440 ОП МГ Л-174 V 0,537 1981 асфальт

175 мкр. Луговая, ул. Садовая 46-440 ОП МГ Л-175 V 0,272 1003 а/б крошка

176 мкр. Луговая, ул. Северная 46-440 ОП МГ Л-176 V 0,937 2811 переходный

177 мкр. Луговая, пер. Коммунальный 46-440 ОП МГ Л-177 V 0,346 1211 грунт

178 мкр. Луговая, пер. Пионерский 46-440 ОП МГ Л-178 V 0,485 1300 переходный

179 мкр. Луговая, пер. Плетёный 46-440 ОП МГ Л-179 V 0,202 782 асфальт

180 мкр. Луговая, пер. Станционный 46-440 ОП МГ Л-180 V 0,31 987 переходный

181 мкр. Луговая, пер. Офицерский 46-440 ОП МГ Л-181 V 0,212 732 грунт

182 мкр. Луговая, пер. Флотский 46-440 ОП МГ Л-182 V 0,245 699 грунт

183 мкр. Луговая, пер. 1-й Центральный 46-440 ОП МГ Л-183 V 0,47 1792 асфальт

184 мкр. Луговая, пер. Дачный 46-440 ОП МГ Л-184 V 0,226 678 асфальт

185 мкр. Восточный, Проезд вдоль кладбища Киово 46-440 ОП МГ Л-185 V 1,023 4669 асфальт

186 мкр. Восточный, ул. Киово-Парковая 46-440 ОП МГ Л-186 V 0,284 1538 переходный

187
мкр. Восточный, пер. ул. Советская - ул. Брянско-

Пролетарской Дивизии
46-440 ОП МГ Л-187 V 0,26 738 асфальт

188
мкр. Восточный, проезд от ул. Офицерская - ул.

Дербеневская
46-440 ОП МГ Л-188 V 0,205 675 асфальт

189 мкр. Восточный, ул.  Локомотивная 46-440 ОП МГ Л-189 V 0,514 1761 асфальт

190 мкр. Восточный, пер. Киовский 46-440 ОП МГ Л-190 V 0,329 1788 асфальт

191
мкр. Восточный, проезд вдоль д.8, 9 по ул.

Железнодорожная
46-440 ОП МГ Л-191 V 0,139 700 грунт

192 от ул. Киово к домам №№ 78, 82, 84, 84А, 84Б 46-440 ОП МГ Л-192 V 0,13 363 грунт

193 Дмитровский проезд 46-440 ОП МГ Л-193 V 0,324 1058 асфальт

194 ул. 9-й Квартал 46-440 ОП МГ Л-194 V 0,14 560 асфальт

195 проезд от ул. Южная до платформы "Луговая" 46-440 ОП МГ Л-195 V 0,192 722 переходный

196 мкр. Красная Поляна, ул. Лесная 46-440 ОП МГ Л-196 V 0,207 501 асфальт

197 мкр. Красная Поляна, ул. Лесная 46-440 ОП МГ Л-197 V 0,136 408 асфальт

198 мкр. Красная Поляна, пер. Краснопольский 46-440 ОП МГ Л-198 V 0,182 757 асфальт

199 ул.. Пионерская, участок 2 46-440 ОП МГ Л-199 V 0,149 476 грунт

200 ул. Ясеневая 46-440 ОП МГ Л-200 V 0,163 978 грунт

Документ создан в электронной форме. № 24-ПА от 16.01.2026. Исполнитель: Богоцкая Т.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 16.01.2026 15:41

	1
	2
	3
	4